关于开展南通市名师、名校（园）长工作室
评选工作的通知

各县（市、区）教育（体育）局，市经济技术开发区社会事业局、通州湾示范区社会管理保障局、苏锡通园区政法和社会事业局，各直属学校（单位）：
为加强新时代教师队伍建设，培育造就一批“道德优美、学术纯粹”、引领区域基础教育改革发展的名师、名校长，带动全市教师队伍质量整体提升，努力促进南通教育高质量发展，根据《关于印发<南通市名师、名校长工作室管理办法>的通知》（通教人师〔2024〕1号）精神，经研究，决定开展南通市名师、名校（园）长工作室评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

名师工作室领衔人：国家“万人计划”教学名师，或省特级教师、省教学名师，或入选教育部名师培养计划、“苏教名家”培养对象，或是南通市名师一梯队培养期满成员。年龄一般不超过50周岁（特别优秀者可适当放宽）。
名校（园）长工作室领衔人：具有中小学正高级教师专业技术职务或省特级教师称号，或入选教育部名校长培养计划、省教育家型校长创新培育计划，或是“苏教名家”培养对象、南通市领航校长、第一梯队名师培养对象中的正职校（园）长。年龄一般不超过50周岁。

二、评选数额

南通市名师工作室30个，名校（园）长工作室10个。
三、评选条件

名师工作室领衔人

1.思想政治素质高，师德修养好。忠诚党的教育事业，以立德树人为己任，坚定理想信念，坚守教育情怀。

2.有鲜明的教育教学主张，教育教学理念先进、风格独特、业绩突出。有指向教育教学主张的市级以上课题、省级以上论文，或出版阐述教育教学主张的专著，其教育教学主张在省内外学科领域有较大影响。

3.积极推进教育教学改革和创新，致力优化教育教学方法，形成生动而富个性的课堂教学，教学效率高，教学业绩在所在区域学科质量评价中位列优等，或参加教学基本功大赛、优课评比获大市级一等奖以上，是所在区域公认的名师。

4.教育科研能力强。坚持理论研究和实践研究，主攻方向明确，成果显著。独立主持过省级教育科学规划课题或为国家级研究课题核心组成员，或获得教学成果奖、科研成果奖省级二等奖以上（署名前三）。近四年在省级及以上期刊发表具有一定影响的论文6篇以上（核心期刊至少一篇，教科研单位人员至少三篇）,彰显教学主张并公开发行的专著（独立承担）视作省级以上发表。

5.在教师教育方面发挥重要作用，有较强的专业影响力。积极参与大市级以上学科教研活动，起到指导、引领和辐射作用。积极主持和参与专业团队活动，指导青年教师在大市级教学比赛中取得优异成绩。

6.具有全面、系统的学科理论知识和较为广泛的相邻学科知识，树立终身学习观，积极主动参加学习，近四年参加继续教育累计不少于360学时。
名校（园）长工作室领衔人

1.政治素养过硬。坚定不移地贯彻党的教育方针，师德高尚， 热爱教育事业，以立德树人为已任，具有坚定的教育理想和深厚的教育情怀。

2.办学主张明确。有鲜明的办学主张，坚持正确的育人方向， 形成学校高品质管理完整的思想和制度体系，在学校管理领域有一定的影响，在市级以上相关会议、有关媒体有学校管理的经验分享。

3.办学成效显著。从事学校管理工作10 年以上，原则上担任正职校（园）长5年以上，管理能力突出、经验丰富，形成一定的办学思想，取得突出的办学业绩，所任职学校是区域公认的优质学校。

4.研究成果丰富。教育研究能力强，持续开展教育教学、教育管理研究并取得丰富成果，达到下列条件两项：①主持并完成 省级以上科研项目或作为核心成员完成国家级科研项目1项以上（排名前三）；②获得过省级以上教学成果奖或科研成果奖二等奖以上奖励（排名前三）；③近四年发表具有一定影响的代表性论文6篇以上（其中至少一篇与治校办学有关）。

5.主动引领担当。具有引领区域内更多校（园）长成长的强烈意愿和组织、管理研训工作的能力。
6.具有全面、系统的学科理论知识和较为广泛的相邻学科知识，树立终身学习观，积极主动参加学习，近四年参加继续教育累计不少于360学时。
四、有关要求

1.申报人须填写《南通市名师、名校（园）长工作室申报表》（见附件1和附件2），经所在单位和所在县（市、区）教育局签署意见并盖章。

2.业绩成果、论文等提供近四年，截止时间为2023年12月31日。佐证材料须真实，报送时仅限一盒。

3.书面材料评选通过后须进行答辩，具体时间另行通知。

4.各县（市、区）教育（体育）局、市直学校（单位）将申报表、汇总表（附件3）纸质材料和电子表格于2024年4月18日前报至南通市中小学名师培养导师团（地址：南通市崇川区城山路24号），联系人：祝杭斌，联系电话：15996672899。电子文档发送至邮箱：zhuhangbin920@163.com。
5.本次名师、名校（园）长工作室不转评、不兼报。
附件：
1.南通市名师工作室申报表

2.南通市名校（园）长工作室申报表

3.南通市名师、名校（园）长工作室申报名单汇总表

        南通市教育局

                                      2024年4月1日

附件1
南通市名师工作室申报表
	领 衔 人 姓 名

	任教学科、学段

	推荐学校（单位）

	所 在 县（市、区）

南通市教育局制
2024年4月
填  表  说  明
1．本表供南通市名师工作室领衔人使用。
2．填表内容应真实、准确，文字简练。表内填写不下时，可另加附页。
3.  申报人填写本表视同认可市、县教育行政部门所采取的配套政策所规定的权利义务，并承诺所提交材料的真实性。
一、基本情况
	姓    名

	出生日期

	性  别

	政治面貌

	民    族

	最高学历

	授予单位

	授予时间

	职业资格证书
（获取时间）

	从事中小学教育教学工作累计年限

	现任专业技术职务
（晋升时间）

	现任行政职务
（任命时间）

	最高专业荣誉
（获取时间）

	近4年
继续教育学时

	专业发展情况

	教学竞赛情况（2020年以来）

	时间
	地点
	评比活动名称
	获奖情况

	公开课（讲座）

情况
（2020年以来）

	时间
	地点
	公开课（讲座）名称
	开设范围

	课题（科研项目）情况
（2020年以来）

	项目名称
	项目来源
	经费（万元）
	起止时间
	本人排名

	主要教学改革与研究论文、
论著及主编教材情况
（2020年以来）
	论文题目、专著名称/教材名称
	时间
	期刊名称、卷次/出版社
	 本人排名

	主讲中小学课程情况（2020年以来）

	课程名称
	起止时间
	授课年级
与班级
	周课时数
	总课时数
	教学考
核结果

二、师德表现情况
	师
德
师
风
表
现
简
况

	学
生
评
价
情
况

三、专业发展团队建设情况
1. 指导、培养青年教师，团队和教学梯队建设情况

2.未来名师工作室建设打算

四、推荐意见
	申报单位
承 诺
	校长（签章）                   （公章）
        　                年   月    日

	县级教育行政部门意见
	（公章）
                                   年   月   日

	市级教育行政部门意见
	（公章）
年   月   日

附件2
南通市名校（园）长工作室申报表
	领 衔 人 姓 名

	任教学科、学段

	推荐学校（单位）

	所 在 县（市、区）

南通市教育局制
2024年4月
填  表  说  明
1. 本表供南通市名校（园）长工作室领衔人使用。
2. 填表内容应真实、准确，文字简练。表内填写不下时，可另加附页。
3. 申报人填写本表视同认可市、县教育行政部门所采取的配套政策所规定的权利义务，并承诺所提交材料的真实性。
一、基本情况
	姓    名

	出生日期

	性  别

	政治面貌

	民    族

	最高学历

	授予单位

	授予时间

	职业资格证书
（获取时间）

	从事中小学教育教学工作累计年限

	现任专业技术职务
（晋升时间）

	现任行政职务
（任命时间）

	最高专业荣誉
（获取时间）

	近4年
继续教育学时

	专业发展情况

	教学竞赛情况（2020年以来）

	时间
	地点
	评比活动名称
	获奖情况

	公开课（讲座）

情况
（2020年以来）

	时间
	地点
	公开课（讲座）名称
	开设范围

	课题（科研项目）情况
（2020年以来）

	项目名称
	项目来源
	经费（万元）
	起止时间
	本人排名

	主要教学改革与研究论文、
论著及主编教材情况
（2020年以来）
	论文题目、专著名称/教材名称
	时间
	期刊名称、卷次/出版社
	 本人排名

	从事教育教学工作经历（近十年）

	起止时间
	工作单位
	工作岗位
	担任职务

二、专业发展团队建设情况
1. 办学主张概述

2. 办学成效情况

3. 团队引领情况

4. 未来工作室建设打算

三、推荐意见
	申报单位
承 诺
	校长（签章）                   （公章）
        　                年   月    日

	县级教育行政部门意见
	（公章）
                                   年   月   日

	市级教育行政部门意见
	（公章）
年   月   日

附件3
南通市名师、名校（园）长工作室评选名单汇总表
县（市、区）教育（体育）局（盖章）：                    联系人：                    联系电话：
	序号
	姓名
	工作单位（以单位公章为准）
	性别
	出生年月
	政治面貌
	最高学历⁄最高学位
	现任专业技术职务
	专业技术职务聘任时间
	现任党内（行政）职务
	党内（行政）职务任职时间
	现任学段学科
	最高专业荣誉
	最高专业荣誉取得时间
	手机号码
	业绩成果（800字以内）

注：1.时间：填写格式为6数字，例198402；2.政治面貌：限填中共党员、中共预备党员、共青团员、民革党员、民盟盟员、民建会员、民进会员、农工党党员、致公党党员、九三学社社员、台盟盟员、无党派人士或群众。